
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      آذر  ١۴٠٠      شماره ۳۸۶

بانوان باید جایگاه راهبری  خود  را در 
جامعه پیدا کنند 

بانوان به عنوان مادران جامعه، نقشی اساســی در تربیت فرزندان و نهادینه کردن باورهای اعتقادی در وجود آن ها دارند، اما همواره جای خالی آن ها 
در سازمان تبلیغات اسلامی احساس می شــد. درنهایت در ســال ١٣٩٨ برای نخســتین بار این اتفاق افتاد و اداره کل امور فرهنگی و تبلیغی بانوان با 
اهداف ارزشــمندی فعالیت خود را به مدیریت «عاطفه ســعیدی نژاد» آغاز کرد؛ بانویی که طی دو سال گذشــته، از تمام توان خود برای ارائه و اجرای 
طرح های مؤثر اســتفاده کرده تا با ایجاد بســتری لازم برای حضور زنان در عرصه هــای مختلف بتواند از ظریفت آن ها برای پیشــبرد اهــداف فرهنگی و 

تبلیغی جامعه در گام دوم انقلاب بهره ببرد.

نهضت پیشرفت بانوان

مدیرکل فرهنگی و تبلیغی بانوان از برنامه های  سازمان  برای پیشبرد اهداف انقلاب در گام دوم می گوید

در اين فضا شــکل گرفت و مجموعه نشســت هايی 
به صــورت متمرکز با خــود اين افــراد و همچنين 
صاحب نظران و مســئولان بخش های مختلف برای 
شناســايی ظرفيت های ســازمان برگزار شــد که 
سرانجام به طرح نهضت پيشــرفت بانوان رسيديم. 
طرحی همســو با نگاه حضرت آقا که فرمودند امروز 
بايد گفتمان کلامــی پيگيری شــود». او در ادامه 
می گويد: «طرح ما براساس بحث پيشرفت اسلامی- 
ايرانی اســت؛ بنابراين قبل از هرچيز بايد مشخص 
کنيم اين پيشــرفت چه ارکانــی دارد و چطور و با 
چه لوازمی محقق می شــود. به واقــع در اين صورت 
می توانيم عرصه های نقش آفرينی بانــوان در برای 
پيشــرفت اســلامی ايرانی را فراهم کرده و کمک 
کنيم تا بانوان در ايــن عرصه ها نقش آفرينی کنند». 
ســعيدی نژاد می افزايد: «اصلی ترين چيزی که فکر 
می کنيم بايد به عنوان مأموريت عمومی بانوان، يعنی 
عرصه عمومی نقش آفرينی آن ها تعريف شود، نقش 

ضرورت فعالیت جدی امور بانوان 
ســعيدی نژاد پيش از هرچيز به بيــان توضيحاتی 
درباره ضرورت راه اندازی اين اداره کل می پردازد و با 
وام گرفتن از سخن رهبر معظم انقلاب مبنی بر اصل 
پرداختن به ولايت اجتماعی بانوان می گويد: «رهبر 
انقلاب بر اين باورند که بانــوان، رهبران اين نهضت 
هســتند و امروز هم اگر می خواهيم جامعه با شتاب 
بيشــتری حرکت انقلابی خود را در گام دوم انقلاب 
دنبال کند، لازم است زنان، جايگاه رهبری خودشان 
را با توجه بــه نيازهای امروز جامعه پيــدا کرده و به 
نقش آفرينی در اين عرصه بپردازند. به واقع استفاده 
از ظرفيت های موجود در کشــور، يکی از مهم ترين 
ديدگاه های رهبر معظم انقــلاب در گام دوم انقلاب 
اســت که ما نيز بايد در همين جهت حرکت کنيم». 
او در ادامــه می گويد: «بــرای بهره مندی از ظرفيت 
چشــمگير زنان جامعه در جهت موفقيت بيشتر در 
عرصه های تبليغی، قطعاً بايــد اداره کل فرهنگی و 
تبليغی بانوان راه اندازی می شد تا زنان به عنوان يک 
اولويت مهم در سازمان مدنظر قرار بگيرند. از آنجا  که 
پيش از اين برای بانوان جايگاهی جدی ديده نشده 
بود، حوزه بانوان گاهی در ميان اولويت های ديگر گم 
می شد، اما اکنون شرايط تغيير کرده و بانوان با تکيه 
بر جايگاهی مستقل در سازمان می توانند بنا به نيازی 
که در اين حوزه می بيننــد، از مجموع ظرفيت های 
خود اســتفاده کنند و ضمن طراحــی برنامه های 

موردنظر، برای اجرای آن ها نيز وارد عمل شوند».

طــرح نهضــت پیشــرفت بانــوان همســو بــا نــگاه 
رهبــر معظــم انقــلاب

اداره کل امــور فرهنگی و تبليغی بانــوان هم اکنون 
اهداف خود را براساس طرح نهضت پيشرفت بانوان 
دنبــال می کند. ســعيدی نژاد تدوين ايــن طرح را 
حاصل هم انديشی با متخصصان بخش های مختلف 
می داند و در اين باره توضيــح می دهد: «مدتی قبل 
از راه اندازی اداره کل بانوان، قرار شد با شناختی که 

از فضای بانــوان داريم، فعاليت های اين قشــر را در 
ســازمان تبليغات طراحی کنيم که بر همين اساس 
تيمی از دوســتان حوزوی و دانشــگاهی متخصص 

اصلی ترین چیزی که فکر 
می کنیم باید به عنوان 

مأموریت عمومی بانوان، 
یعنی عرصه عمومی 

نقش آفرینی آن ها تعریف 
شود، نقش گفتمان سازی 

بانوان است


